¹ Vita S. Angeli Ord. Carmel. auctore, ut fertur, D. Enoch Patriarcha Hierosolymitano, per Th. Bellorosium in capita digesta cum not. Dan. a Virgine Maria. in ejus speculo Carmelitano T. II. P. IV. p. 347. Endem notis illustrata a Dan. Pa-pebrochio, et cum aliis vitis ejusdem S. in T. II. Maii p. 798. Corn. a Lapide in Apocalyps. c. I. p. 13. Spinelli. de Templ. Deiparae p. 690.

² Galatinus in expositione in Apocalyps. Blas. Viega in cap. XII. Apocal. §. XVII. Laur. Masellius. lib. II. de Virgine c. v. Salmeron in Tract. III. de Angelo Ga-

briele. p. 19. Andreas Vittorelli in lib. L. de Custodia Angelorum. pag. 40. et in opere dei ministerj, et operacioni Angeliche. Vicenza 1611. 8. Octavius Panciroli Tesori nascosti p. 307. Alberghinus in Man. c. XVII. §. III. Card. Albitius de inconstantia in fide cap. XL. p. 527.

³ Tesori nascosti p. 310.

⁴ V. Ioh. Fromme de Cherubim, et gladio flammante. Witteb. 1670. 4. in T. I. Thes. Theol. Phil. p. 120. Ios. Pasinius de mulcta Evaee, et Adam. inter diss. in Pentateuchum. Aug. Taurin. 1722. Ioh. Theodori Heinsonii diss. de Para-

cupatum fuisse arbitratus est. Haec eadem vii. Angelorum symbola hinc , ut videtur , expressa exhibet imago Antuerpiae ab Hieronymo Wierix aeri incisa . Tunc igitur Templum vii. Angelorum vulgo nuncupari , ac eorum festum sollemni pompa celebrari coepit , tertia die festi Paschatis . Post haec pergit idem Cornelius . *Quocirca hisce tam priscis septem Angelorum , piisque Schematibus excitatus Hector Pignattellus , Comes Montis Leonis , Siciliae nomine , Karoli V. Imperatoris Prorex , Templum hoc instaurans , ornansque anno MDXXIII , in eo e Senatu Panormitano , ac plenisque e prima nobilitate Civibus Sodalitium , quod Imperatorum dictum est , septem hisce Angelorum Principibus instituit , cuius ipse patrocinium pro Karolo V. volens lubensque suscepit , ut eorum ope , ac patrocinio fultus Imperator , tum pace , tum bello , Panormitanam Vrbem , adeoque Siciliam universam bene , feliciterque moderaretur . Ac demum bienio post , hoc idem Templum annua xxx. aurearum unciarum , uti vocant , dote locupletavit .*

Hujus Templi curae praepositus fuit *Antonius del Duca* , pius Sacerdos Cephaludensis ¹ , qui vii. *Principum Angelorum* studio mirifice incensus , eorum cultum augere , enixe curavit . Quumque id unice cogitaret , atque in votis haberet , instinctu Divinitatis , anno MDXXVII. in Vrbem se contulit , ut in domicilio , ac Sede Catholicae Religionis , vii. *Angelorum* cultum statueret , ac eorum honori sacram Aedem dicaret .

diso , ejusque ammissione , et custodia . Helmst. 1698. 4. Ioh. Vdalr. Tresenreuteri diss. de Paradiso igne deleto. Altorf. 1735. 4. et in ejusd. Opuscul. p. 164 Norimb. 1745. 4. Ioh. Franc. Budeum in T. x. Obser. Halens. Obs. xI.

² V. Historia breve delle Therme Dio-

cleziane cangiate in Tempio di S. Maria degli Angioli , presa dal mss. componimento del Sacerd. Michele Catalano , fu domestico di Antonio del Duca . p. 268. nel libro de' Ministerj , et Operazioni Angeliche di Andrea Vittorelli . Vicenza . 1611. 8.

Sed, quum arduam, atque operosam rem esse, probe intelligeret, quae haud parum cunctationis, et morae habitura esse videbatur, ut diutius, ac minori impedio in Vrbe versari posset, sibi Capellani munus adscivit apud Antonium de Monte Cardinalem, cui statim suscepti itineris caussam, et consilium suum aperuit, ejusque opem, ac praesidium imploravit. Cardinalis humannissime Antonii precibus auscultavit, et sese, quae vellet, omnia libenter facturum spopondit; quin imo, ut alacriori esset animo, ac bene de re tam sancta omnaretur, eadem vii. *Angelorum* nomina, in Panormi Aede reperta, B. *Amadaeo* per quietem olim divinitus indicata fuisse, renuntiavit. Verum, septennio post, Hero amantissimo vita functo, omnique conatu irrito, pro *Missae* vii. *Angelorum*, quam, eo suadente, adornaverat, adprobatione, anno MDXXXV, re prorsus infecta, Panormum se retulit.

Ceterum, biennio post, Vrbem redivit, ac in Aede Domus S. Virginis, quae apud Picentes in Loreto apparuit, ad Columnam Trajanam, Capellani munus adeptus est. Interim id unum mente volvebat, atque in hanc partem, curamque incumbebat, ut sollemnem vii. *Angelicis* cultum in Vrbe conciliaret. Quumque dormientibus nobis species earum rerum facillime objiciantur, de quibus vigiles diu, multumque cogitavimus, an. MDXLI. per somnum, Thermas Diocletianas in Templum vii. *Angelicis* sacrum convertendas esse praevidit, ut idem sancte testatur in hujusce ostenti historia, Venetiis edita anno MDLII, ac in Vrbe, anno MDLV. recusa. Itaque vix dum lucebat, ad Thermas sibi caelitus commonstratas, veluti contento ad metam cursu, advolavit. Statim

ac eas vidit, obstupuit, ac nullum aptiorem in Vrbe locum esse posse cognovit ad vii. *Angelorum* cultum facilius, citiusque statuendum. Ibi enim, praeter solidissima fundamenta, altissimosque parietes, xiv. veluti Cellas in promptu esse comperit¹; ac statim, ingenti gaudio perfusus, vii. ex iis, versus Solem Orientem, totidem *Angelis* adsignavit, singulorum nomen, literis minio illitis, in singulis earum, proximisque Columnis describens. Deinde septem alias illustrioribus Martyribus Cyriaco, Largo, Smaragdo², Sisinnio, Saturnino, Marcello Pont.³, et Thrasoni, qui eas sudoribus, et sanguine irrigaverant, dicandas constituit.